Bugün Kuzey Makedonya sınırları içerisinde kalan İştîp (Штип, Štip), "Otinja nehriyle Vardar'ın kolu olan Bregalnitsa'nın birleştiği yerde kurulmuş olup" Üsküp'ün 70 km güneydoğusunda ve Köprülü'nün (Veles) 23 km doğusunda yer almaktadır (Kiel, 2001, s. 441; Municipality of Štip, t.y.). Hoca Tarihi'nde ifade edildiğine göre Pirlepe, Manastır, Karlili ve İştîp bölgeleri, Sultan I. Murad'ın fermanı üzere 784 (1382-1383) yılında Rumeli Beylerbeyi Timurtaş Bey tarafından fethedilmiştir (Hoca Sadeddin, 1279, s. 99). Bununla birlikte İştîp'in 1380'de, Manastır ve Pirlepe'nin ise 1382'de fethedildiğini

söyleyenler de vardır (Uzunçarşılı, 2019, s. 175).

Defterde bu konudaki ilk istek / vergi (matlûbat) 9 Temmuz 1823 tarihli bir emr-i şerif ile te'kit edilmiştir. Bu emirdeki bilgilere göre Rumeli Vali ve Seraskeri Seyyid Mehmed Paşa ile Mora Seraskeri Yusuf Paşa ve Çirmen Mutasarrıfı Salih Paşa'nın emrindeki askerlerin tayinatları için İştîp kazasından 1238 (1823) yılına mahsuben mübayaa bedeli tertip edilmiştir. Daha önce bu konuda bir ferman çıkmış ve İştîp kadısı taahhüt ilamı göndermesine rağmen henüz bir tahsilât gerçekleşmemiştir. İştîp kazasından istenen ve Mora'daki isyanı bastırmakla görevli askerlerin tayinatları için gerekli olan zahire ve ağnamın miktarı 5.566 kile dakik, 8.134 kile şair ve 1.900 re's ağnamdır.

50). Rumeli Valisi Derviş Mustafa Paşa zamanında İştîp'ten istenen mâl-ı hazariyye vergisinin artırıldığını görüyoruz. 17 Kasım 1824 (25 Rebiülevvel 1240) tarihli buyruldu da belirtildiğine göre 1240 (1824) yılının Muharrem ayı taksiti, yani hazariyyenin birinci taksitinin miktarı 422,5 kuruştur (İŞS, 191, s. 84). Bu miktarın 1241 yılında da değişmediği göze çarpmaktadır. 27 Eylül 1825 (13 Safer 1241) tarihli buyruldu ile Rumeli Valisi Reşid Mehmed Paşa, 1241 (1825) yılı Muharrem ayı hazariyye taksiti (birinci taksit) 422,5 kuruş talep etmiştir (İŞS, 191, s. 140). Bu bilgilerden anlaşılıyor ki Kasım 1823'te ilk taksiti 322 kuruş olan imdâd-ı hazariyye vergisi, Kasım 1824'te 422,5 kuruş olmuştur. Bundan yaklaşık 1 yıl sonrasında da ise herhangi bir artış olmamıştır.